[image: image1.png]

   КУРУМКАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 41-3-10, факс: 8 (30149) 41-3-10

РЕШЕНИЕ № __________
от « 15 » октября 2021 г.

О внесении изменений в решение

«О бюджете муниципального образования

«Курумканский район» на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов
Статья 1.
Внести в решение районного Совета депутатов от 23.12.2020 № XX-2 «О бюджете муниципального образования «Курумканский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Газета «Огни Курумкана № 52 от 31 декабря 2020 года, № 14 от 16 апреля 2021 года, №XXV-2 от 27.04.2021 года) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Курумканский район» (далее - бюджет муниципального района) на 2021 год:

- общий объем доходов в сумме
715 223,04 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 650 953,54 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 728 230,29 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 13 007,25 тыс. рублей.

Статья 2.
Статью 11 дополнить:

- приложением 35 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе обеспечение безопасности дорожного движения и аварийно-восстановительные работы»;

- приложением 36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района на ежегодное поощрение администраций сельских поселений за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений»;

- приложением 37 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района на ежегодное поощрение "Лучшее территориальное самоуправление" в Курумканском районе».

Статья 3.

Приложения 6,8,10,12,14,23,29 изложить в редакции приложений  6,8,10,12,14,23,29 к настоящему Решению.
Статья 4.

Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель

Н.В. Сахаров

Глава - Руководитель

Л.Б. Будаев